Estado da Paraíba
Assembleia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa
Gabinete da Deputada Cida Ramos

REQUERIMENTO Nº __ /2022

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental, que seja encaminhado

apelo ao Exmo. Prefeito o Sr. Cícero Lucena e à Secretaria de Infraestrutura do

Município de João Pessoa, solicitando pavimentação (calçamento) da rua Maria

Ana Nunes, conhecida como rua da Alegria, Cep: 58066-138  no Bairro

Muçumagro.

JUSTIFICATIVA

Atendendo ao pedido dos moradores, solicito a pavimentação (calçamento)

da rua Maria Ana Nunes, localizada no bairro de Muçumagro em João Pessoa, obra

reivindicada há muito tempo pela população.

A ausência da pavimentação das ruas muitas vezes dificultam o acesso dos

moradores, quando em períodos de chuva a população sofre com o acúmulo de

lama nos buracos e no verão a poeira é intensa. Uma vez realizada, a obra

beneficiará toda a comunidade.

Assim, pedimos ao poder executivo municipal que viabilize o

encaminhamento de tal solicitação, com o sentido de melhorar a qualidade de vida

desses moradores.

Assim exposto, justifica-se a apresentação e aprovação deste Requerimento

pelo Poder Legislativo Estadual da Paraíba.

Sala das Sessões, em 01 de Abril de 2022.

21.293

	REQUERIMENTO Nº __ /2022
	JUSTIFICATIVA